
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

29 заседание   ВОСЬМОГО   созыва 

РЕШЕНИЕ 

      

26.11.2024   № 29/4 

 

 

 

О внесении изменений 

 в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Асбестовского городского округа, 

руководителей муниципальных организаций Асбестовского городского округа  

и урегулированию конфликта интересов»,  

утвержденное решением Думы Асбестовского городского округа  

от 27.02.2023 № 8/1 (в ред. от 26.09.2024 № 27/4) 

 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

принимая во внимание письмо Департамента противодействия коррупции 

Свердловской области от 14.10.2024 № 43-01-26/1682-К «Об использовании сервиса 

«Среда» в работе Комиссий», руководствуясь статьями 6 и 22 Устава Асбестовского 

городского округа,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «О комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих Асбестовского городского 

округа, руководителей муниципальных организаций Асбестовского городского 

округа и урегулированию конфликта интересов», утвержденное решением Думы 

Асбестовского городского округа от 27.02.2023 № 8/1 (далее – Положение), 

следующие изменения: 

1.1. наименование Положения изложить в следующей редакции: 

«Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Асбестовского муниципального округа 

Свердловской области, руководителей муниципальных организаций Асбестовского 

муниципального округа Свердловской области и урегулированию конфликта 

интересов»; 

1.2. по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем 

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже; 

1.3. пункт 9 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания: 



2 

 

«По решению председателя Комиссии возможно проведение заседаний 

Комиссии в режиме видео-конференц-связи с учетом требований законодательства 

о государственной тайне и защите персональных данных.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий», 

разместить текст настоящего Решения в сетевом издании в сети Интернет по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования), за исключением положений, для которых 

настоящим Решением установлены иные сроки вступления их в силу. 

4. Подпункты 1.1 – 1.2 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу 

с 01.01.2025. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики 

(А.П. Русских). 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа     

  

_______________ Н.Р. Тихонова 

 


